

ATA FINAL

Prefeitura Municipal de São Mateus
Secretaria Municipal de Defesa Social
Concorrência por Menor Preço - 000003/2025

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001							
	0001	PLACA DE OBRA NAS DIMENSOES DE 2,0 X 4,0, PADRAO DER	312,88	8,00	M²	Homologado	Menor Preço
	0002	ALUGUEL DE CONTAINER PARA ALMOX, INCL PORTA, 2 JAN, 1 PT ILM, ISOLAM TERM (TETO), PISO COMP NAVAL	1.029,12	6,00	M²	Homologado	Menor Preço
	0003	ALUGUEL MENSAL DE CONTAINER SANITARIO INC PORTA, BASC, 2 PTOS LUZ, 1 PTO ATERRAM, 3 VASOS, 3 LAVA ALUGUEL MENSAL CONTAINER SANITARIO, INCL PORTA, BASC, 2 PTOS LUZ, 1 PTO ATERRAM., 3VASOS, 3LAVATORIOS, CALHA MICTORIO, 6 CHUVEIROS (1 ELETRICO), TORN.,REGISTROS, PISO COMP. NAVAL PINTADO, CERT NR18 E LAUDO DESCONTAMINACAO	1.596,67	6,00	MEA	Homologado	Menor Preço
	0004	MOBILIZACAO E DESMOBILIZACAO DE CONTAINER LOCADO PARA BARRACAO DE OBRA	1.902,94	2,00	UN	Homologado	Menor Preço
	0005	LOCACAO DE ANDAIME METALICO PARA TRABALHO EM FACHADA DE EDIFICIO ALUGUEL 1M2 POR 1 MES INC FRETE INCLUSIVE FRENTE MONTAGEM E DESMONTAGEM	27,05	32,00	M²	Homologado	Menor Preço
	0006	LOCACAO DE OBRA COM GABARITO DE MADEIRA	14,02	11,40	M²	Homologado	Menor Preço
	0007	REDE DE LUZ INC PADRAO ENTRADA DE ENERGIA TRIFASICA, CONS. 20M ENTRE PADRAO ENTRADA E QDG, CONF PROJ REDE DE LUZ, INCL. PADRAO ENTRADA DE ENERGIA TRIFAS., CABO DE LIGACAO ATE BARRACOES, QUADRO DE DISTRIB., DISJ. E CHAVE DE FORCA (QUANDO NECESSARIO), CONS. 20M ENTRE PADRAO ENTRADA E QDG, CONF. PROJETO (1 UTILIZACAO)	582,08	20,00	M	Homologado	Menor Preço
	0008	REDE DE ESGOTO, CONT FOSSA E FILTRO, TUBOS, CONEXOES DE LIGACAO ENTRE CAIXAS E DIST 25M REDE DE ESGOTO, CONTENDO FOSSA E FILTRO, INCLUSIVE TUBOS E CONEXOES DE LIGACAO ENTRE CAIXAS, CONSIDERANDO DISTANCIA DE 25M, CONFORME PROJETO (1 UTILIZACAO)	558,36	20,00	M	Homologado	Menor Preço
	0009	REDE DE AGUA COM PADRAO DE ENTRADA DE AGUA DIAM 3/4 INCL TUBOS E CONEX P ALIMEN E OUTROS PADRAO 25M REDE DE AGUA COM PADRAO DE ENTRADA DAGUA DIAM. 3/4, CONF. ESPEC. CESAN, INCL. TUBOS E CONEXOES PARA ALIMENTACAO, DISTRIBUICAO, EXTRAVASOR E LIMPEZA, CONS. O PADRAO A 25M, CONF. PROJETO (1 UTILIZACAO)	71,60	20,00	M	Homologado	Menor Preço



0010	TAPUME TELHA METALICA ONDULADA EM ACO GALVALUME 0,50, H=2,20 INCLUINDO MONTAGEM ESTR MAD 8X8 TAPUME TELHA METALICA ONDULADA EM ACO GALVALUME 0,50MM BRANCA H=2,20M, INCL. MONTAGEM ESTR. MAD. 8X8, C/ADESIVO DER-ES 60X60CM A CADA 10M, INCL. FAIXAS PINT. ESMALTE SINT. CORES AZUL C/ H=30CM E ROSA C/ H=10CM (REAPROVEITAMENTO 2X) - ISOLAMENTO	187,01	367,20 M	Homologado	Menor Preço
0011	RASPAGEM E LIMPEZA DO TERRENO (MANUAL)	5,72	216,60 M²	Homologado	Menor Preço
0012	CRAVACAO DE ESTACA EM MADEIRA DE REFLORESTAMENTO COM DIAMETRO DE 25CM, COM FORN DA ESTACA CRAVACAO DE ESTACA EM MADEIRA DE REFLORESTAMENTO, COM DIAMETRO DE 25CM, EM TERRENO DE MEDIA RESISTENCIA A PENETRACAO, INCLUSIVE FORNECIMENTO DA ESTACA.	155,32	228,00 M	Homologado	Menor Preço
0013	FORNECIMENTO DE PECAS DIVERSAS PARA ESTRUTURAS EM MADEIRA	7.291,57	29,26 M³	Homologado	Menor Preço
0014	CORRIMAO MADEIRA DE LEI COM PROTECAO PARA ESCADAS	176,54	244,15 M	Homologado	Menor Preço
0015	ESCADA EM PRANCHOES DE MADEIRA DE LEI 80CM	369,16	47,50 M	Homologado	Menor Preço
0016	TRATAMENTO EM ESTRUTURA DE MADEIRA COM CUPINICIDA	13,21	941,64 M²	Homologado	Menor Preço
0017	BATENTE PARA PORTA DE MADEIRA PADRAO MEDIO - FORNECIMENTO E MONTAGEM	413,52	19,00 UN	Homologado	Menor Preço
0018	PORTA DE MADEIRA DE LEI ANGELIM PEDRA OU EQUIVALENTE ESP 30 A 35MM, MACICA, TIPO MEXICANA E OUTROS PORTA DE MADEIRA DE LEI ANGELIM PEDRA OU EQUIVALENTE, ESP. 30 A 35MM, MACICA, TIPO MEXICANA, C/FRISO P/ VERNIZ, PADRAO SEDU, COM VISOR 1,00 X 0,15M E VIDRO 4MM, INCLUSIVE ALIZAR, DOBRADICAS E FECHADURA TIPO ALAVANCA E M LATAO CROMADO LAFONTE OU EQUIV..., EXCLUSIVE MARCO, DIMENSOES: 0,70 X 2,10M	2.015,10	19,00 UN	Homologado	Menor Preço
0019	ASSOALHO DE MADEIRA	382,68	242,82 M²	Homologado	Menor Preço
0020	JANELA DE MADEIRA CEDRINHO/ANGELIM COMERCIAL CURUPIXA/CUMARU OU EQUIV - FORN E INSTAL JANELA DE MADEIRA CEDRINHO/ANGELIM COMERCIAL CURUPIXA/CUMARU OU EQUIVALENTE DA REGIAO, TIPO MAXIMA AR, PARA VIDRO (VIDRO NAO INCLUSO), CAIXA DO BATENTE/MARCO DE CM, COM GUARNICOES/ALIZAR E FERRAGENS, SEM ACABAMENTO, FIXACAO COM PARAFUSOS E ESPUMA EXPANSIVA, EXCLUSIVE CONTRAMARCO – FORNECIMENTO E INSTALACAO.	1.673,29	53,20 M²	Homologado	Menor Preço
0021	PINTURA DE ESQUADRIAS E ELEMENTOS DE MADEIRA COM 3 DEMAOS DE VERNIZ BRILHANTE E INCOLOR PINTURA DE ESQUADRIAS E ELEMENTOS DE MADEIRA, APLICACAO MANUAL, COM TRES DEMAOS DE VERNIZ BRILHANTE INCOLOR, LINHA PREMIUM COPAL, REFERENCIA SUVINIL, EUCATEX, MONTANA OU EQUIVALENTE.	35,37	200,00 M²	Homologado	Menor Preço
0022	PINTURA DE ESQUADRIAS E ELEMENTOS DE MADEIRA, COM DUAS DEMAOS DE TINTA ESMALTE SINTETICO PINTURA DE ESQUADRIAS E ELEMENTOS DE MADEIRA, APLICACAO MANUAL, COM DUAS DEMAOS DE TINTA ESMALTESINTETICO REFERENCIA SUVINIL, CORAL OU METALATEX.	22,05	1.150,52 M²	Homologado	Menor Preço
0023	VIDRO PLANO TRANSPARENTE LISO C 4MM DE ESPESSURA	332,08	53,20 M²	Homologado	Menor Preço



0024	IMPERMEABILIZACAO DE SUPERFICIE COM MEMBRANA A BASE DE RESINA ACRILICA, 3 DEMAO.	57,22	53,20	M²	Homologado	Menor Preço
0025	KIT GALVANIZACAO A QUENTE/INOX PARA FIXACAO	12.921,73	19,00	UN	Homologado	Menor Preço
0026	LIMPEZA GERAL DE OBRAS	11,56	820,00	M²	Homologado	Menor Preço
0027	TAPUME TELHA METALICA ONDULADA EM ACO GALVALUME 0,50, H=2,20 INCLUINDO MONTAGEM ESTR MAD 8X8 TAPUME TELHA METALICA ONDULADA EM ACO GALVALUME 0,50MM BRANCA H=2,20M, INCL. MONTAGEM ESTR. MAD. 8X8, C/ADESIVO DER-ES 60X60CM A CADA 10M, INCL. FAIXAS PINT. ESMALTE SINT. CORES AZUL C/ H=30CM E ROSA C/ H=10CM (REAPROVEITAMENTO 2X) - ISOLAMENTO.	187,01	23,20	M	Homologado	Menor Preço
0028	RASPAGEM E LIMPEZA DO TERRENO (MANUAL) ITEM - ESTRUTURA MADEIRA DE LEI - 2.2.1	5,72	13,80	M²	Homologado	Menor Preço
0029	CRAVACAO DE ESTACA EM MADEIRA DE REFLORESTAMENTO COM 25 CM COM FORNEC DE ESTACA CRAVACAO DE ESTACA EM MADEIRA DE REFLORESTAMENTO, COM DIAMETRO DE 25CM, EM TERRENO DE MEDIA RESISTENCIA A PENETRACAO, INCLUSIVE FORNECIMENTO DA ESTACA.	155,32	27,00	M	Homologado	Menor Preço
0030	FORNECIMENTO DE PECAS DIVERSAS PARA ESTRUTURAS EM MADEIRA ITEM - ESTRUTURA DE MADEIRA DE LEI - 2.2.3	7.291,57	3,55	M³	Homologado	Menor Preço
0031	CORRIMAO MADEIRA DE LEI COM PROTECAO PARA ESCADAS ITEM - ESTRUTURA DE MADEIRA DE LEI 2.2.4	176,54	4,60	M	Homologado	Menor Preço
0032	ESCADA EM PRANCHOES DE MADEIRA DE LEI 80 CM	369,16	5,00	M	Homologado	Menor Preço
0033	TRATAMENTO EM ESTRUTURA DE MADEIRA COM CUPINICIDA ITEM ESTRUTURA DE MADEIRA DE LEI - ITEM 2.2.6	13,21	111,88	M²	Homologado	Menor Preço
0034	BATENTE PARA PORTA DE MADEIRA PADRAO MEDIO - FORNECIMENTO E MONTAGEM PORTA DE MADEIRA DE LEI ANGELIM PEDRA OU EQUIVALENTE, ESP. 30 A 35MM, MACICA, TIPO MEXICANA, C/FRISO P/ VERNIZ, PADRAO SEDU, COM VISOR 1,00 X 0,15M E VIDRO 4MM, INCLUSIVE ALIZAR, DOBRADICAS E FECHADURA TIPO ALAVANCA E M LATAO CROMADO LAFONTE OU EQUIV..., EXCLUSIVE MARCO, DIMENSOES: 0,70 X 2,10M ITEM - ESTRUTURA DE MADEIRA DE LEI - ITEM 2.2.8	413,52	1,00	UN	Homologado	Menor Preço
0035	PORTA DE MADEIRA DE LEI ANGELIM PEDRA OU EQUIVALENTE ESP 30 A 35MM, MACICA, TIPO MEXICANA E OUTROS PORTA DE MADEIRA DE LEI ANGELIM PEDRA OU EQUIVALENTE, ESP. 30 A 35MM, MACICA, TIPO MEXICANA, C/FRISO P/ VERNIZ, PADRAO SEDU, COM VISOR 1,00 X 0,15M E VIDRO 4MM, INCLUSIVE ALIZAR, DOBRADICAS E FECHADURA TIPO ALAVANCA E M LATAO CROMADO LAFONTE OU EQUIV..., EXCLUSIVE MARCO, DIMENSOES: 0,70 X 2,10M ITEM - ESTRUTURA DE MADEIRA DE LEI - ITEM 2.2.8	2.015,10	1,00	UN	Homologado	Menor Preço
0036	ASSOALHO DE MADEIRA ITEM ESTRUTURA DE MADEIRA DE LEI - ITEM 2.2.9	382,68	22,41	M²	Homologado	Menor Preço



0037	JANELA DE MADEIRA CEDRINHO/ANGELIM COMERCIAL CURUPIXA/CUMARU OU EQUIV - FORN E INSTAL JANELA DE MADEIRA CEDRINHO/ANGELIM COMERCIAL CURUPIXA/CUMARU OU EQUIVALENTE DA REGIAO, TIPO MAXIMA AR, PARA VIDRO (VIDRO NAO INCLUSO), CAIXA DO BATENTE/MARCO DE CM, COM GUARNICOES/ALIZAR E FERRAGENS, SEM ACABAMENTO, FIXACAO COM PARAFUSOS E ESPUMA EXPANSIVA, EXCLUSIVE CONTRAMARCO – FORNECIMENTO E INSTALACAO.ITEM ESTRUTURA DE MADEIRA DE LEI - 2.2.10	1.673,29	5,60 M²	Homologado	Menor Preço
0038	PINTURA DE ESQUADRIAS E ELEMENTOS DE MADEIRA, COM DUAS DEMAOS DE TINTA ESMALTE SINTETICO PINTURA DE ESQUADRIAS E ELEMENTOS DE MADEIRA, APLICACAO MANUAL, COM DUAS DEMAOS DE TINTA ESMALTESINTETICO REFERENCIA SUVINIL, CORAL OU METALATEX.ITEM ESTRUTURA DE MADEIRA DE LEI - ITEM 2.2.11	35,37	13,85 M²	Homologado	Menor Preço
0039	PINTURA DE ESQUADRIAS E ELEMENTOS DE MADEIRA, COM DUAS DEMAOS DE TINTA ESMALTE SINTETICO PINTURA DE ESQUADRIAS E ELEMENTOS DE MADEIRA, APLICACAO MANUAL, COM DUAS DEMAOS DE TINTA ESMALTE SINTETICO REFERENCIA SUVINIL, CORAL OU METALATEX.ITEM ESTRUTURA DE MADEIRA DE LEI - ITEM 2.2.12	22,05	135,00 M²	Homologado	Menor Preço
0040	VIDRO PLANO TRANSPARENTE LISO C 4MM DE ESPESSURA ITEM ESTRUTURA DE MADEIRA DE LEI - ITEM 2.2.13	332,08	5,60 M²	Homologado	Menor Preço
0041	IMPERMEABILIZACAO DE SUPERFICIE COM MEMBRANA A BASE DE RESINA ACRILICA, 3 DEMAOS. ITEM ESTRUTURA DE MADEIRA DE LEI - ITEM 2.2.14	57,22	8,82 M²	Homologado	Menor Preço
0042	KIT GALVANIZACAO A QUENTE/INOX PARA FIXACAO ITEM ESTRUTURA DE MADEIRA DE LEI - ITEM 2.2.15	12.921,73	1,00 UN	Homologado	Menor Preço
0043	LIMPEZA GERAL DE OBRAS ITEM LIMPEZA - ITEM 2.3.1	11,56	13,80 M²	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		1.053.229,79			

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
09/09/2025 - 17:25	EDITAL CP 003-2025 SRP Abrigo Guarda-Vidas(assinado).pdf
09/09/2025 - 17:25	00 Plantas técnicas.pdf
09/09/2025 - 17:25	01 3D.pdf
09/09/2025 - 17:25	CRONOGRAMA.pdf
09/09/2025 - 17:25	MAPA DE LOCALIZAÇÃO.pdf
10/09/2025 - 07:17	PUBLICAÇÃO - DIO - CONCORRENCIA 03.25 DEFESA.pdf
21/10/2025 - 15:51	Relatório Engenharia CP 003.2025.pdf

Mensagens Enviadas pelo Agente de Contratação

Data	Assunto	Frase
16/10/2025 - 09:05:48	Documentos solicitados para o processo 000003/2025	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 000003/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
16/10/2025 - 09:06:02	Envio de Propostas Readequadas 000003/2025	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 12:10 do dia 16/10/2025.
16/10/2025 - 09:41:48	Envio de Propostas Readequadas 000003/2025	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 15:10 do dia 16/10/2025.
16/10/2025 - 12:17:34		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 000003/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.



Vencedores

NIMAZZI CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 44.342.626/0001-51 - Endereço: RUA JOSÉ CELSO CLÁUDIO, 29.090-410, Nº781, JARDIM CAMBURI, ED. BRENDA, SALA 04 - CEP: 29090410 - UF: ES - Município: - Telefone: (27) 99272-5038

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		G L O B A L CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA, DESTINADA A EXECUTAR SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE MÓDULO DE GUARITA PARA GUARDA-VIDAS - LOCALIZADAS NO MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS/ES.					
	0001	PLACA DE OBRA NAS DIMENSÕES DE 2,0 X 4,0, PADRÃO DER	nimazzi	nimazzi	8,00 M²	R\$ 303,49	R\$ R\$ 2.427,92
	0002	ALUGUEL DE CONTAINER PARA ALMOX, INCL PORTA, 2 JAN, 1 PT ILUM, ISOLAM TERM (TETO), PISO COMP NAVAL	nimazzi	nimazzi	6,00 M²	R\$ 998,25	R\$ R\$ 5.989,50
	0003	ALUGUEL MENSAL DE CONTAINER SANITÁRIO INC PORTA, BASC, 2 PTOS LUZ, 1 PTO ATERRAM, 3 VASOS, 3 LAVA Aluguel mensal container sanitário, incl porta, basc, 2 ptos luz, 1 pto aterram., 3vasos, 3lavatórios, calha mictório, 6 chuveiros (1 elétrico), torn., registros, piso comp. Naval pintado, cert NR18 e laudo descontaminação	nimazzi	nimazzi	6,00 MEA	R\$ 1.548,77	R\$ R\$ 9.292,62
	0004	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE CONTAINER LOCADO PARA BARRACA DE OBRA	nimazzi	nimazzi	2,00 UN	R\$ 1.845,85	R\$ R\$ 3.691,70
	0005	LOCACAO DE ANDAIME METALICO PARA TRABALHO EM FACHADA DE EDIFICIO ALUGUEL 1M2 POR 1 MES INC FRETE INCLUSIVE FRENTE MONTAGEM E DESMONTAGEM	nimazzi	nimazzi	32,00 M²	R\$ 26,24	R\$ R\$ 839,68
	0006	LOCACAO DE OBRA COM GABARITO DE MADEIRA	nimazzi	nimazzi	11,40 M²	R\$ 13,60	R\$ R\$ 155,04
	0007	REDE DE LUZ INC PADRAO ENTRADA DE ENERGIA TRIFASICA, CONS. 20M ENTRE PADRAO ENTRADA E QDG, CONF PROJ Rede de luz, incl. padrao entrada de energia trifas., cabo de ligacao ate barracoes, quadro de distrib., disj. e chave de forca (quando necessario), cons. 20m entre padrao entrada e QDG, conf. projeto (1 utilizacao)	nimazzi	nimazzi	20,00 M	R\$ 564,62	R\$ R\$ 11.292,40
	0008	REDE DE ESGOTO, CONT FOSSA E FILTRO, TUBOS, CONEXOES DE LIGACAO ENTRE CAIXAS E DIST 25M Rede de esgoto, contendo fossa e filtro, inclusive tubos e conexoes de ligacao entre caixas, considerando distancia de 25m, conforme projeto (1 utilizacao)	nimazzi	nimazzi	20,00 M	R\$ 541,61	R\$ R\$ 10.832,20
	0009	REDE DE AGUA COM PADRAO DE ENTRADA DE AGUA DIAM 3/4 INCL TUBOS E CONEX P ALIMEN E OUTROS PADRAO 25M Rede de agua com padrao de entrada dagua diam. 3/4, conf. espec. CESAN, incl. tubos e conexoes para alimentacao, distribuicao, extravasor e limpeza, cons. o padrao a 25m, conf. projeto (1 utilizacao)	nimazzi	nimazzi	20,00 M	R\$ 69,45	R\$ R\$ 1.389,00



0010	TAPUME TELHA METALICA ONDULADA EM ACO GALVALUME 0,50, H=2,20 INCLUINDO MONTAGEM ESTR MAD 8X8 Tapume Telha Metalica Ondulada em aco galvalume 0,50mm Branca h=2,20m, incl. montagem estr. mad. 8x8, c/adesivo DER-ES 60x60cm a cada 10m, incl. faixas pint. esmalte sint. cores azul c/ h=30cm e rosa c/ h=10cm (Reaproveitamento 2x) - ISOLAMENTO	nimazzi	nimazzi	367,20 M	R\$ 181,40	R\$ R\$ 66.610,08
0011	RASPAGEM E LIMPEZA DO TERRENO (MANUAL)	nimazzi	nimazzi	216,60 M²	R\$ 5,55	R\$ R\$ 1.202,13
0012	CRAVACAO DE ESTACA EM MADEIRA DE REFLORESTAMENTO COM DIAMETRO DE 25CM, COM FORN DA ESTACA Cravacao de estaca em madeira de reflorestamento, com diametro de 25cm, em terreno de media resistencia a penetracao, inclusive fornecimento da estaca.	nimazzi	nimazzi	228,00 M	R\$ 150,66	R\$ R\$ 34.350,48
0013	FORNECIMENTO DE PECAS DIVERSAS PARA ESTRUTURAS EM MADEIRA	nimazzi	nimazzi	29,26 M³	R\$ 7.072,82	R\$ R\$ 206.950,71
0014	CORRIMAO MADEIRA DE LEI COM PROTECAO PARA ESCADAS	nimazzi	nimazzi	244,15 M	R\$ 171,24	R\$ R\$ 41.808,25
0015	ESCADA EM PRANCHOES DE MADEIRA DE LEI 80CM	nimazzi	nimazzi	47,50 M	R\$ 358,09	R\$ R\$ 17.009,27
0016	TRATAMENTO EM ESTRUTURA DE MADEIRA COM CUPINICIDA	nimazzi	nimazzi	941,64 M²	R\$ 12,81	R\$ R\$ 12.062,41
0017	BATENTE PARA PORTA DE MADEIRA PADRAO MEDIO - FORNECIMENTO E MONTAGEM	nimazzi	nimazzi	19,00 UN	R\$ 401,11	R\$ R\$ 7.621,09
0018	PORTA DE MADEIRA DE LEI ANGELIM PEDRA OU EQUIVALENTE ESP 30 A 35MM, MACICA, TIPO MEXICANA E OUTROS Porta de madeira de lei angelim pedra ou equivalente, esp. 30 a 35mm, macica, tipo mexicana, c/friso p/ verniz, padrao SEDU, com visor 1,00 x 0,15m e vidro 4mm, inclusive alizar, dobradicas e fechadura tipo alavanca e m latao cromado LaFonte ou equiv., exclusive marco, dimensoes: 0,70 x 2,10m	nimazzi	nimazzi	19,00 UN	R\$ 1.954,65	R\$ R\$ 37.138,35
0019	ASSOALHO DE MADEIRA	nimazzi	nimazzi	242,82 M²	R\$ 371,20	R\$ R\$ 90.134,78
0020	JANELA DE MADEIRA CEDRINHO/ANGELIM COMERCIAL CURUPIXA/CUMARU OU EQUIV - FORN E INSTAL Janela de madeira cedrinho/angelim comercial curupixa/cumaru ou equivalente da regio, tipo maxima ar, para vidro (vidro nao incluso), caixa do batente/marco de cm, com guarnicoes/alizar e ferragens, sem acabamento, fixacao com parafusos e espuma expansiva, exclusive contramarco - Fornecimento e instalacao.	nimazzi	nimazzi	53,20 M²	R\$ 1.623,09	R\$ R\$ 86.348,39
0021	PINTURA DE ESQUADRIAS E ELEMENTOS DE MADEIRA COM 3 DEMAOS DE VERNIZ BRILHANTE E INCOLOR Pintura de esquadrias e elementos de madeira, aplicacao manual, com tres demao de verniz brilhante incolor, linha premium copal, referencia Suvinil, Eucatex, Montana ou equivalente.	nimazzi	nimazzi	200,00 M²	R\$ 34,31	R\$ R\$ 6.862,00
0022	PINTURA DE ESQUADRIAS E ELEMENTOS DE MADEIRA, COM DUAS DEMAOS DE TINTA ESMALTE SINTETICO Pintura de esquadrias e elementos de madeira, aplicacao manual, com duas demaos de tinta esmaltesintetico referencia Suvinil, Coral ou Metalatex.	nimazzi	nimazzi	1.150,52 M²	R\$ 21,39	R\$ R\$ 24.609,62
0023	VIDRO PLANO TRANSPARENTE LISO C 4MM DE ESPESSURA	nimazzi	nimazzi	53,20 M²	R\$ 322,12	R\$ R\$ 17.136,78



0024	IMPERMEABILIZACAO DE SUPERFICIE COM MEMBRANA A BASE DE RESINA ACRILICA, 3 DEMAO.	nimazzi	nimazzi	53,20 M²	R\$ 55,50	R\$ R\$ 2.952,60
0025	KIT GALVANIZACAO A QUENTE/INOX PARA FIXACAO	nimazzi	nimazzi	19,00 UN	R\$ 12.534,08	R\$ R\$ 238.147,52
0026	LIMPEZA GERAL DE OBRAS	nimazzi	nimazzi	820,00 M²	R\$ 11,21	R\$ R\$ 9.192,20
0027	TAPUME TELHA METALICA ONDULADA EM ACO GALVALUME 0,50, H=2,20 INCLUINDO MONTAGEM ESTR MAD 8X8 Tapume Telha Metalica Ondulada em aco galvalume 0,50mm Branca h=2,20m, incl. montagem estr. mad. 8x8, c/adeseivo DER-ES 60x60cm a cada 10m, incl. faixas pint. esmalte sint. cores azul c/ h=30cm e rosa c/ h=10cm (Reaproveitamento 2x) - ISOLAMENTO.	nimazzi	nimazzi	23,20 M	R\$ 181,40	R\$ R\$ 4.208,48
0028	RASPAGEM E LIMPEZA DO TERRENO (MANUAL) ITEM - ESTRUTURA MADEIRA DE LEI - 2.2.1	nimazzi	nimazzi	13,80 M²	R\$ 5,55	R\$ R\$ 76,59
0029	CRAVACAO DE ESTACA EM MADEIRA DE REFLORESTAMENTO COM 25 CM COM FORNEC DE ESTACA Cravacao de estaca em madeira de reflorestamento, com diametro de 25cm, em terreno de media resistencia a penetracao, inclusive fornecimento da estaca.	nimazzi	nimazzi	27,00 M	R\$ 150,66	R\$ R\$ 4.067,82
0030	FORNECIMENTO DE PECAS DIVERSAS PARA ESTRUTURAS EM MADEIRA ITEM - ESTRUTURA DE MADEIRA DE LEI - 2.2.3	nimazzi	nimazzi	3,55 M³	R\$ 7.072,82	R\$ R\$ 25.108,51
0031	CORRIMAO MADEIRA DE LEI COM PROTECAO PARA ESCADAS ITEM - ESTRUTURA DE MADEIRA DE LEI 2.2.4	nimazzi	nimazzi	4,60 M	R\$ 171,24	R\$ R\$ 787,70
0032	ESCADA EM PRANCHOES DE MADEIRA DE LEI 80 CM	nimazzi	nimazzi	5,00 M	R\$ 358,09	R\$ R\$ 1.790,45
0033	TRATAMENTO EM ESTRUTURA DE MADEIRA COM CUPINICIDA ITEM ESTRUTURA DE MADEIRA DE LEI - ITEM 2.2.6	nimazzi	nimazzi	111,88 M²	R\$ 12,81	R\$ R\$ 1.433,18
0034	BATENTE PARA PORTA DE MADEIRA PADRAO MEDIO - FORNECIMENTO E MONTAGEM Porta de madeira de lei angelim pedra ou equivalente, esp. 30 a 35mm, macica, tipo mexicana, c/friso p/ verniz, padrao SEDU, com visor 1,00 x 0,15m e vidro 4mm, inclusive alizar, dobradicas e fechadura tipo alavanca e m latao cromado LaFonte ou equiv..., exclusive marco, dimensoes: 0,70 x 2,10m ITEM - ESTRUTURA DE MADEIRA DE LEI - ITEM 2.2.8	nimazzi	nimazzi	1,00 UN	R\$ 401,11	R\$ R\$ 401,11
0035	PORTA DE MADEIRA DE LEI ANGELIM PEDRA OU EQUIVALENTE ESP 30 A 35MM, MACICA, TIPO MEXICANA E OUTROS Porta de madeira de lei angelim pedra ou equivalente, esp. 30 a 35mm, macica, tipo mexicana, c/friso p/ verniz, padrao SEDU, com visor 1,00 x 0,15m e vidro 4mm, inclusive alizar, dobradicas e fechadura tipo alavanca e m latao cromado LaFonte ou equiv..., exclusive marco, dimensoes: 0,70 x 2,10m ITEM - ESTRUTURA DE MADEIRA DE LEI - ITEM 2.2.8	nimazzi	nimazzi	1,00 UN	R\$ 1.954,65	R\$ R\$ 1.954,65
0036	ASSOALHO DE MADEIRA ITEM ESTRUTURA DE MADEIRA DE LEI - ITEM 2.2.9	nimazzi	nimazzi	22,41 M²	R\$ 371,20	R\$ R\$ 8.318,59



0037	JANELA DE MADEIRA CEDRINHO/ANGELIM COMERCIAL CURUPIXA/CUMARU OU EQUIV - FORN E INSTAL Janela de madeira cedrinho/angelim comercial curupixa/cumaru ou equivalente da região, tipo máxima ar, para vidro (vidro não incluso), caixa do batente/marco de cm, com guarnições/alizar e ferragens, sem acabamento, fixação com parafusos e espuma expansiva, exclusive contramarco – Fornecimento e instalação.ITEM ESTRUTURA DE MADEIRA DE LEI - 2.2.10	nimazzi	nimazzi	5,60 M²	R\$ 1.623,09	R\$ R\$ 9.089,30
0038	PINTURA DE ESQUADRIAS E ELEMENTOS DE MADEIRA, COM DUAS DEMAOS DE TINTA ESMALTE SINTETICO Pintura de esquadrias e elementos de madeira, aplicação manual, com duas demãos de tinta esmalte sintético referência Suvinil, Coral ou Metalatex.ITEM ESTRUTURA DE MADEIRA DE LEI - ITEM 2.2.11	nimazzi	nimazzi	13,85 M²	R\$ 34,31	R\$ R\$ 475,19
0039	PINTURA DE ESQUADRIAS E ELEMENTOS DE MADEIRA, COM DUAS DEMAOS DE TINTA ESMALTE SINTETICO Pintura de esquadrias e elementos de madeira, aplicação manual, com duas demãos de tinta esmalte sintético referência Suvinil, Coral ou Metalatex.ITEM ESTRUTURA DE MADEIRA DE LEI - ITEM 2.2.12	nimazzi	nimazzi	135,00 M²	R\$ 21,39	R\$ R\$ 2.887,65
0040	VIDRO PLANO TRANSPARENTE LISO C 4MM DE ESPESSURA ITEM ESTRUTURA DE MADEIRA DE LEI - ITEM 2.2.13	nimazzi	nimazzi	5,60 M²	R\$ 322,12	R\$ R\$ 1.803,87
0041	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MEMBRANA A BASE DE RESINA ACRILICA, 3 DEMAOS. ITEM ESTRUTURA DE MADEIRA DE LEI - ITEM 2.2.14	nimazzi	nimazzi	8,82 M²	R\$ 55,50	R\$ R\$ 489,51
0042	KIT GALVANIZAÇÃO A QUENTE/INOX PARA FIXAÇÃO ITEM ESTRUTURA DE MADEIRA DE LEI - ITEM 2.2.15	nimazzi	nimazzi	1,00 UN	R\$ 12.534,08	R\$ R\$ 12.534,08
0043	LIMPEZA GERAL DE OBRAS ITEM LIMPEZA - ITEM 2.3.1	nimazzi	nimazzi	13,80 M²	R\$ 11,21	R\$ R\$ 154,70
TOTAL DO LOTE						R\$ 1.021.628,13
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 1.021.628,13

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.
Declaração de Acessibilidade	Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - PLACA DE OBRA NAS DIMENSOES DE 2,0 X 4,0, PADRAO DER

Página 8 de 18



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MG ELETRICA MATERIAIS E OBRAS LTDA	37.039.204/0001-46	10/10/2025 - 22:53:44	N/C	N/C	8,00	R\$6.000,00	R\$ 48.000,00	Sim
NIMAZZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	15/10/2025 - 15:13:23	nimazzi	nimazzi	8,00	R\$303,49	R\$ 2.427,92	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0002 - ALUGUEL DE CONTAINER PARA ALMOX, INCL PORTA, 2 JAN, 1 PT ILUM, ISOLAM TERM (TETO), PISO COMP NAVAL

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
NIMAZZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	15/10/2025 - 15:13:23	nimazzi	nimazzi	6,00	R\$998,25	R\$ 5.989,50	Sim
MG ELETRICA MATERIAIS E OBRAS LTDA	37.039.204/0001-46	15/10/2025 - 21:06:08	N/C	N/C	6,00	R\$8.000,00	R\$ 48.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0003 - ALUGUEL MENSAL DE CONTAINER SANITARIO INC PORTA, BASC, 2 PTOS LUZ, 1 PTO ATERRAM, 3 VASOS, 3 LAVA Aluguel mensal container sanitario, incl porta, basc, 2 ptos luz, 1 pto aterram., 3vasos, 3lavatorios, calha mictorio, 6 chuveiros (1 elétrico), torn., registros, piso comp. Naval pintado, cert NR18 e laudo descontaminacao

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
NIMAZZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	15/10/2025 - 15:13:23	nimazzi	nimazzi	6,00	R\$1.548,77	R\$ 9.292,62	Sim
MG ELETRICA MATERIAIS E OBRAS LTDA	37.039.204/0001-46	15/10/2025 - 21:04:46	N/C	N/C	6,00	R\$8.000,00	R\$ 48.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0004 - MOBILIZACAO E DESMOBILIZACAO DE CONTEINER LOCADO PARA BARRACAO DE OBRA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
NIMAZZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	15/10/2025 - 15:13:23	nimazzi	nimazzi	2,00	R\$1.845,85	R\$ 3.691,70	Sim
MG ELETRICA MATERIAIS E OBRAS LTDA	37.039.204/0001-46	15/10/2025 - 21:05:22	N/C	N/C	2,00	R\$10.000,00	R\$ 20.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0005 - LOCACAO DE ANDAIME METALICO PARA TRABALHO EM FACHADA DE EDIFICIO ALUGUEL 1M2 POR 1 MES INC FRETE INCLUSIVE MONTAGEM E DESMONTAGEM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
NIMAZZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	15/10/2025 - 15:13:23	nimazzi	nimazzi	32,00	R\$26,24	R\$ 839,68	Sim
MG ELETRICA MATERIAIS E OBRAS LTDA	37.039.204/0001-46	15/10/2025 - 21:02:19	N/C	N/C	32,00	R\$1.000,00	R\$ 32.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0006 - LOCACAO DE OBRA COM GABARITO DE MADEIRA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
NIMAZZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	15/10/2025 - 15:13:23	nimazzi	nimazzi	11,40	R\$13,60	R\$ 155,04	Sim
MG ELETRICA MATERIAIS E OBRAS LTDA	37.039.204/0001-46	15/10/2025 - 20:58:20	N/C	N/C	11,40	R\$1.200,00	R\$ 13.680,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0007 - REDE DE LUZ INC PADRAO ENTRADA DE ENERGIA TRIFASICA, CONS. 20M ENTRE PADRAO ENTRADA E QDG, CONF PROJ Rede de luz, incl. padrao entrada de energia trifas., cabo de ligacao ate barracoes, quadro de distrib., disj. e chave de forca (quando necessario), cons. 20m entre padrao entrada e QDG, conf. projeto (1 utilizacao)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
NIMAZZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	15/10/2025 - 15:13:23	nimazzi	nimazzi	20,00	R\$564,62	R\$ 11.292,40	Sim



MG ELETRICA MATERIAIS E OBRAS LTDA	37.039.204/0001- 46	15/10/2025 - 20:55:34	N/C	N/C	20,00	R\$1.000,00	R\$ 20.000,00	Sim
--	------------------------	--------------------------	-----	-----	-------	-------------	---------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0008 - REDE DE ESGOTO, CONT FOSSA E FILTRO, TUBOS, CONEXOES DE LIGACAO ENTRE CAIXAS E DIST 25m Rede de esgoto, contendo fossa e filtro, inclusive tubos e conexoes de ligacao entre caixas, considerando distancia de 25m, conforme projeto (1 utilizacao)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
NIMAZZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001- 51	15/10/2025 - 15:13:23	nimazzi	nimazzi	20,00	R\$541,61	R\$ 10.832,20	Sim
MG ELETRICA MATERIAIS E OBRAS LTDA	37.039.204/0001- 46	15/10/2025 - 20:52:22	N/C	N/C	20,00	R\$800,00	R\$ 16.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0009 - REDE DE AGUA COM PADRAO DE ENTRADA DE AGUA DIAM 3/4 INCL TUBOS E CONEX P ALIMEN E OUTROS PADRAO 25M Rede de agua com padrao de entrada dagua diam. 3/4, conf. espec. CESAN, incl. tubos e conexoes para alimentacao, distribuicao, extravasor e limpeza, cons. o padrao a 25m, conf. projeto (1 utilizacao)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
NIMAZZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001- 51	15/10/2025 - 15:13:23	nimazzi	nimazzi	20,00	R\$69,45	R\$ 1.389,00	Sim
MG ELETRICA MATERIAIS E OBRAS LTDA	37.039.204/0001- 46	15/10/2025 - 20:52:38	N/C	N/C	20,00	R\$800,00	R\$ 16.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0010 - TAPUME TELHA METALICA ONDULADA EM ACO GALVALUME 0,50, H=2,20 INCLUINDO MONTAGEM ESTR MAD 8X8 Tapume Telha Metalica Ondulada em aco galvalume 0,50mm Branca h=2,20m, incl. montagem estr. mad. 8x8, c/adeseivo DER-ES 60x60cm a cada 10m, incl. faixas pint. esmalte sint. cores azul c/ h=30cm e rosa c/ h=10cm (Reaproveitamento 2x) - ISOLAMENTO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
NIMAZZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001- 51	15/10/2025 - 15:13:23	nimazzi	nimazzi	367,20	R\$181,40	R\$ 66.610,08	Sim
MG ELETRICA MATERIAIS E OBRAS LTDA	37.039.204/0001- 46	15/10/2025 - 20:48:26	N/C	N/C	367,20	R\$250,00	R\$ 91.800,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0011 - RASPAGEM E LIMPEZA DO TERRENO (MANUAL)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
NIMAZZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001- 51	15/10/2025 - 15:13:23	nimazzi	nimazzi	216,60	R\$5,55	R\$ 1.202,13	Sim
MG ELETRICA MATERIAIS E OBRAS LTDA	37.039.204/0001- 46	15/10/2025 - 20:46:16	N/C	N/C	216,60	R\$350,00	R\$ 75.810,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0012 - CRAVACAO DE ESTACA EM MADEIRA DE REFLORESTAMENTO COM DIAMETRO DE 25CM, COM FORN DA ESTACA Cravacao de estaca em madeira de reflorestamento, com diametro de 25cm, em terreno de media resistencia a penetracao, inclusive fornecimento da estaca.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
NIMAZZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001- 51	15/10/2025 - 15:13:23	nimazzi	nimazzi	228,00	R\$150,66	R\$ 34.350,48	Sim
MG ELETRICA MATERIAIS E OBRAS LTDA	37.039.204/0001- 46	15/10/2025 - 20:04:50	N/C	N/C	228,00	R\$350,00	R\$ 79.800,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0013 - FORNECIMENTO DE PECAS DIVERSAS PARA ESTRUTURAS EM MADEIRA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
NIMAZZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001- 51	15/10/2025 - 15:13:23	nimazzi	nimazzi	29,26	R\$7.072,82	R\$ 206.950,71	Sim
MG ELETRICA MATERIAIS E OBRAS LTDA	37.039.204/0001- 46	15/10/2025 - 20:03:31	N/C	N/C	29,26	R\$800,00	R\$ 23.408,00	Sim



LOTE 0001 - ITEM 0014 - CORRIMAO MADEIRA DE LEI COM PROTECAO PARA ESCADAS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
NIMAZZI CONSTRUcoes E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	15/10/2025 - 15:13:23	nimazzi	nimazzi	244,15	R\$171,24	R\$ 41.808,25	Sim
MG ELETRICA MATERIAIS E OBRAS LTDA	37.039.204/0001-46	15/10/2025 - 20:01:26	N/C	N/C	244,15	R\$350,00	R\$ 85.452,50	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0015 - ESCADA EM PRANCHOES DE MADEIRA DE LEI 80CM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
NIMAZZI CONSTRUcoes E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	15/10/2025 - 15:13:23	nimazzi	nimazzi	47,50	R\$358,09	R\$ 17.009,27	Sim
MG ELETRICA MATERIAIS E OBRAS LTDA	37.039.204/0001-46	15/10/2025 - 19:59:14	N/C	N/C	47,50	R\$1.200,00	R\$ 57.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0016 - TRATAMENTO EM ESTRUTURA DE MADEIRA COM CUPINICIDA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
NIMAZZI CONSTRUcoes E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	15/10/2025 - 15:13:23	nimazzi	nimazzi	941,64	R\$12,81	R\$ 12.062,41	Sim
MG ELETRICA MATERIAIS E OBRAS LTDA	37.039.204/0001-46	15/10/2025 - 19:57:50	N/C	N/C	941,64	R\$100,00	R\$ 94.164,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0017 - BATENTE PARA PORTA DE MADEIRA PADRAO MEDIO - FORNECIMENTO E MONTAGEM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
NIMAZZI CONSTRUcoes E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	15/10/2025 - 15:13:23	nimazzi	nimazzi	19,00	R\$401,11	R\$ 7.621,09	Sim
MG ELETRICA MATERIAIS E OBRAS LTDA	37.039.204/0001-46	15/10/2025 - 19:56:32	N/C	N/C	19,00	R\$800,00	R\$ 15.200,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0018 - PORTA DE MADEIRA DE LEI ANGELIM PEDRA OU EQUIVALENTE ESP 30 A 35MM, MACICA, TIPO MEXICANA E OUTROS Porta de madeira de lei angelim pedra ou equivalente, esp. 30 a 35mm, macica, tipo mexicana, c/friso p/ verniz, padrao SEDU, com visor 1,00 x 0,15m e vidro 4mm, inclusive alizar, dobradicas e fechadura tipo alavanca e m latao cromado LaFonte ou equiv..., exclusive marco, dimensoes: 0,70 x 2,10m

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
NIMAZZI CONSTRUcoes E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	15/10/2025 - 15:13:23	nimazzi	nimazzi	19,00	R\$1.954,65	R\$ 37.138,35	Sim
MG ELETRICA MATERIAIS E OBRAS LTDA	37.039.204/0001-46	15/10/2025 - 19:56:51	N/C	N/C	19,00	R\$1.200,00	R\$ 22.800,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0019 - ASSOALHO DE MADEIRA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
NIMAZZI CONSTRUcoes E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	15/10/2025 - 15:13:24	nimazzi	nimazzi	242,82	R\$371,20	R\$ 90.134,78	Sim
MG ELETRICA MATERIAIS E OBRAS LTDA	37.039.204/0001-46	15/10/2025 - 19:53:42	N/C	N/C	242,82	R\$2.000,00	R\$ 485.640,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0020 - JANELA DE MADEIRA CEDRINHO/ANGELIM COMERCIAL CURUPIXA/CUMARU OU EQUIV - FORN E INSTAL Janela de madeira cedrinho/angelim comercial curupixa/cumaru ou equivalente da regio, tipo maxima ar, para vidro (vidro nao incluso), caixa do batente/marco de cm, com guarnicoes/alizar e ferragens, sem acabamento, fixacao com parafusos e espuma expansiva, exclusive contramarco – Fornecimento e instalacao.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



NIMAZZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001- 51	15/10/2025 - 15:13:24	nimazzi	nimazzi	53,20	R\$1.623,09	R\$ 86.348,39	Sim
MG ELETRICA MATERIAIS E OBRAS LTDA	37.039.204/0001- 46	15/10/2025 - 19:43:26	N/C	N/C	53,20	R\$1.200,00	R\$ 63.840,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0021 - PINTURA DE ESQUADRIAS E ELEMENTOS DE MADEIRA COM 3 DEMAOS DE VERNIZ BRILHANTE E INCOLOR Pintura de esquadrias e elementos de madeira, aplicacao manual, com tres demao de verniz brilhante incolor, linha premium copal, referencia Suvinil, Eucatex, Montana ou equivalente.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
NIMAZZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001- 51	15/10/2025 - 15:13:24	nimazzi	nimazzi	200,00	R\$34,31	R\$ 6.862,00	Sim
MG ELETRICA MATERIAIS E OBRAS LTDA	37.039.204/0001- 46	15/10/2025 - 19:42:26	N/C	N/C	200,00	R\$320,00	R\$ 64.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0022 - PINTURA DE ESQUADRIAS E ELEMENTOS DE MADEIRA, COM DUAS DEMAOS DE TINTA ESMALTE SINTETICO Pintura de esquadrias e elementos de madeira, aplicacao manual, com duas demaos de tinta esmaltesintetico referencia Suvinil, Coral ou Metalatex.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
NIMAZZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001- 51	15/10/2025 - 15:13:24	nimazzi	nimazzi	1.150,52	R\$21,39	R\$ 24.609,62	Sim
MG ELETRICA MATERIAIS E OBRAS LTDA	37.039.204/0001- 46	15/10/2025 - 19:40:10	N/C	N/C	1.150,52	R\$300,00	R\$ 345.156,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0023 - VIDRO PLANO TRANSPARENTE LISO C 4MM DE ESPESSURA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
NIMAZZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001- 51	15/10/2025 - 15:13:24	nimazzi	nimazzi	53,20	R\$322,12	R\$ 17.136,78	Sim
MG ELETRICA MATERIAIS E OBRAS LTDA	37.039.204/0001- 46	15/10/2025 - 19:36:41	N/C	N/C	53,20	R\$1.120,00	R\$ 59.584,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0024 - IMPERMEABILIZACAO DE SUPERFICIE COM MEMBRANA A BASE DE RESINA ACRILICA, 3 DEMAOS.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
NIMAZZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001- 51	15/10/2025 - 15:13:24	nimazzi	nimazzi	53,20	R\$55,50	R\$ 2.952,60	Sim
MG ELETRICA MATERIAIS E OBRAS LTDA	37.039.204/0001- 46	15/10/2025 - 19:35:32	N/C	N/C	53,20	R\$1.200,00	R\$ 63.840,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0025 - KIT GALVANIZACAO A QUENTE/INOX PARA FIXACAO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
NIMAZZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001- 51	15/10/2025 - 15:13:24	nimazzi	nimazzi	19,00	R\$12.534,08	R\$ 238.147,52	Sim
MG ELETRICA MATERIAIS E OBRAS LTDA	37.039.204/0001- 46	15/10/2025 - 19:32:51	N/C	N/C	19,00	R\$600,00	R\$ 11.400,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0026 - LIMPEZA GERAL DE OBRAS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
NIMAZZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001- 51	15/10/2025 - 15:13:24	nimazzi	nimazzi	820,00	R\$11,21	R\$ 9.192,20	Sim
MG ELETRICA MATERIAIS E OBRAS LTDA	37.039.204/0001- 46	15/10/2025 - 19:28:08	N/C	N/C	820,00	R\$800,00	R\$ 656.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0027 - TAPUME TELHA METALICA ONDULADA EM ACO GALVALUME 0,50, H=2,20 INCLUINDO MONTAGEM ESTR MAD 8X8 Tapume Telha Metalica Ondulada em aco galvalume 0,50mm Branca h=2,20m, incl. montagem



estr. mad. 8x8, c/adeseivo DER-ES 60x60cm a cada 10m, incl. faixas pint. esmalte sint. cores azul c/ h=30cm e rosa c/ h=10cm (Reaproveitamento 2x) - ISOLAMENTO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
NIMAZZI CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	15/10/2025 - 15:13:24	nimazzi	nimazzi	23,20	R\$181,40	R\$ 4.208,48	Sim
MG ELETRICA MATERIAIS E OBRAS LTDA	37.039.204/0001-46	15/10/2025 - 19:29:11	N/C	N/C	23,20	R\$800,00	R\$ 18.560,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0028 - RASPAGEM E LIMPEZA DO TERRENO (MANUAL) ITEM - ESTRUTURA MADEIRA DE LEI - 2.2.1

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
NIMAZZI CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	15/10/2025 - 15:13:24	nimazzi	nimazzi	13,80	R\$5,55	R\$ 76,59	Sim
MG ELETRICA MATERIAIS E OBRAS LTDA	37.039.204/0001-46	15/10/2025 - 19:26:34	N/C	N/C	13,80	R\$800,00	R\$ 11.040,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0029 - CRAVACAO DE ESTACA EM MADEIRA DE REFLORESTAMENTO COM 25 CM COM FORNEC DE ESTACA Cravacao de estaca em madeira de reflorestamento, com diametro de 25cm, em terreno de media resistencia a penetracao, inclusive fornecimento da estaca.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
NIMAZZI CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	15/10/2025 - 15:13:24	nimazzi	nimazzi	27,00	R\$150,66	R\$ 4.067,82	Sim
MG ELETRICA MATERIAIS E OBRAS LTDA	37.039.204/0001-46	15/10/2025 - 19:23:22	N/C	N/C	27,00	R\$5.000,00	R\$ 135.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0030 - FORNECIMENTO DE PECAS DIVERSAS PARA ESTRUTURAS EM MADEIRA ITEM - ESTRUTURA DE MADEIRA DE LEI - 2.2.3

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
NIMAZZI CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	15/10/2025 - 15:13:24	nimazzi	nimazzi	3,55	R\$7.072,82	R\$ 25.108,51	Sim
MG ELETRICA MATERIAIS E OBRAS LTDA	37.039.204/0001-46	15/10/2025 - 19:21:54	N/C	N/C	3,55	R\$2.000,00	R\$ 7.100,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0031 - CORRIMAO MADEIRA DE LEI COM PROTECAO PARA ESCADAS ITEM - ESTRUTURA DE MADEIRA DE LEI 2.2.4

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
NIMAZZI CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	15/10/2025 - 15:13:24	nimazzi	nimazzi	4,60	R\$171,24	R\$ 787,70	Sim
MG ELETRICA MATERIAIS E OBRAS LTDA	37.039.204/0001-46	15/10/2025 - 19:20:38	N/C	N/C	4,60	R\$4.200,00	R\$ 19.320,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0032 - ESCADA EM PRANCHOES DE MADEIRA DE LEI 80 CM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
NIMAZZI CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	15/10/2025 - 15:13:24	nimazzi	nimazzi	5,00	R\$358,09	R\$ 1.790,45	Sim
MG ELETRICA MATERIAIS E OBRAS LTDA	37.039.204/0001-46	15/10/2025 - 19:05:55	N/C	N/C	5,00	R\$4.000,00	R\$ 20.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0033 - TRATAMENTO EM ESTRUTURA DE MADEIRA COM CUPINICIDA ITEM ESTRUTURA DE MADEIRA DE LEI - ITEM 2.2.6

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
NIMAZZI CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	15/10/2025 - 15:13:24	nimazzi	nimazzi	111,88	R\$12,81	R\$ 1.433,18	Sim



MG ELETRICA MATERIAIS E OBRAS LTDA	37.039.204/0001- 46	15/10/2025 - 19:18:03	N/C	N/C	111,88	R\$400,00	R\$ 44.752,00	Sim
--	------------------------	--------------------------	-----	-----	--------	-----------	---------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0034 - BATENTE PARA PORTA DE MADEIRA PADRAO MEDIO - FORNECIMENTO E MONTAGEM Porta de madeira de lei angelim pedra ou equivalente, esp. 30 a 35mm, macica, tipo mexicana, c/friso p/ verniz, padrao SEDU, com visor 1,00 x 0,15m e vidro 4mm, inclusive alizar, dobradicas e fechadura tipo alavanca e m latao cromado LaFonte ou equiv..., exclusive marco, dimensoes: 0,70 x 2,10m **ITEM - ESTRUTURA DE MADEIRA DE LEI - ITEM 2.2.8**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
NIMAZZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001- 51	15/10/2025 - 15:13:24	nimazzi	nimazzi	1,00	R\$401,11	R\$ 401,11	Sim
MG ELETRICA MATERIAIS E OBRAS LTDA	37.039.204/0001- 46	15/10/2025 - 19:02:34	N/C	N/C	1,00	R\$800,00	R\$ 800,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0035 - PORTA DE MADEIRA DE LEI ANGELIM PEDRA OU EQUIVALENTE ESP 30 A 35MM, MACICA, TIPO MEXICANA E OUTROS Porta de madeira de lei angelim pedra ou equivalente, esp. 30 a 35mm, macica, tipo mexicana, c/friso p/ verniz, padrao SEDU, com visor 1,00 x 0,15m e vidro 4mm, inclusive alizar, dobradicas e fechadura tipo alavanca e m latao cromado LaFonte ou equiv..., exclusive marco, dimensoes: 0,70 x 2,10m **ITEM - ESTRUTURA DE MADEIRA DE LEI - ITEM 2.2.8**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
NIMAZZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001- 51	15/10/2025 - 15:13:24	nimazzi	nimazzi	1,00	R\$1.954,65	R\$ 1.954,65	Sim
MG ELETRICA MATERIAIS E OBRAS LTDA	37.039.204/0001- 46	15/10/2025 - 19:01:16	N/C	N/C	1,00	R\$1.000,00	R\$ 1.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0036 - ASSOALHO DE MADEIRA ITEM ESTRUTURA DE MADEIRA DE LEI - ITEM 2.2.9

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
NIMAZZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001- 51	15/10/2025 - 15:13:24	nimazzi	nimazzi	22,41	R\$371,20	R\$ 8.318,59	Sim
MG ELETRICA MATERIAIS E OBRAS LTDA	37.039.204/0001- 46	15/10/2025 - 19:16:10	N/C	N/C	22,41	R\$3.000,00	R\$ 67.230,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0037 - JANELA DE MADEIRA CEDRINHO/ANGELIM COMERCIAL CURUPIXA/CUMARU OU EQUIV - FORN E INSTAL Janela de madeira cedrinho/angelim comercial curupixa/cumaru ou equivalente da regio, tipo maxima ar, para vidro (vidro nao incluso), caixa do batente/marco de cm, com guarnicoes/alizar e ferragens, sem acabamento, fixacao com parafusos e espuma expansiva, exclusive contramarco – Fornecimento e instalacao.**ITEM ESTRUTURA DE MADEIRA DE LEI - 2.2.10**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
NIMAZZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001- 51	15/10/2025 - 15:13:24	nimazzi	nimazzi	5,60	R\$1.623,09	R\$ 9.089,30	Sim
MG ELETRICA MATERIAIS E OBRAS LTDA	37.039.204/0001- 46	15/10/2025 - 19:14:05	N/C	N/C	5,60	R\$2.800,00	R\$ 15.680,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0038 - PINTURA DE ESQUADRIAS E ELEMENTOS DE MADEIRA, COM DUAS DEMAOS DE TINTA ESMALTE SINTETICO Pintura de esquadrias e elementos de madeira, aplicacao manual, com duas demaos de tinta esmaltesintetico referencia Suvnil, Coral ou Metalatex.**ITEM ESTRUTURA DE MADEIRA DE LEI - ITEM 2.2.11**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
NIMAZZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001- 51	15/10/2025 - 15:13:24	nimazzi	nimazzi	13,85	R\$34,31	R\$ 475,19	Sim
MG ELETRICA MATERIAIS E OBRAS LTDA	37.039.204/0001- 46	15/10/2025 - 19:15:03	N/C	N/C	13,85	R\$600,00	R\$ 8.310,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0039 - PINTURA DE ESQUADRIAS E ELEMENTOS DE MADEIRA, COM DUAS DEMAOS DE TINTA ESMALTE SINTETICO Pintura de esquadrias e elementos de madeira, aplicacao manual, com duas demaos de tinta esmalte sintetico referencia Suvnil, Coral ou Metalatex.**ITEM ESTRUTURA DE MADEIRA DE LEI - ITEM 2.2.12**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
NIMAZZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001- 51	15/10/2025 - 15:13:24	nimazzi	nimazzi	135,00	R\$21,39	R\$ 2.887,65	Sim



MG ELETRICA MATERIAIS E OBRAS LTDA	37.039.204/0001- 46	15/10/2025 - 19:11:40	N/C	N/C	135,00	R\$600,00	R\$ 81.000,00	Sim
--	------------------------	--------------------------	-----	-----	--------	-----------	---------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0040 - VIDRO PLANO TRANSPARENTE LISO C 4MM DE ESPESSURA ITEM ESTRUTURA DE MADEIRA DE LEI - ITEM 2.2.13

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
NIMAZZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001- 51	15/10/2025 - 15:13:24	nimazzi	nimazzi	5,60	R\$322,12	R\$ 1.803,87	Sim
MG ELETRICA MATERIAIS E OBRAS LTDA	37.039.204/0001- 46	15/10/2025 - 19:10:13	N/C	N/C	5,60	R\$3.000,00	R\$ 16.800,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0041 - IMPERMEABILIZACAO DE SUPERFICIE COM MEMBRANA A BASE DE RESINA ACRILICA, 3 DEMAO. ITEM ESTRUTURA DE MADEIRA DE LEI - ITEM 2.2.14

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
NIMAZZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001- 51	15/10/2025 - 15:13:24	nimazzi	nimazzi	8,82	R\$55,50	R\$ 489,51	Sim
MG ELETRICA MATERIAIS E OBRAS LTDA	37.039.204/0001- 46	15/10/2025 - 19:09:13	N/C	N/C	8,82	R\$400,00	R\$ 3.528,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0042 - KIT GALVANIZACAO A QUENTE/INOX PARA FIXACAO ITEM ESTRUTURA DE MADEIRA DE LEI - ITEM 2.2.15

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
NIMAZZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001- 51	15/10/2025 - 15:13:24	nimazzi	nimazzi	1,00	R\$12.534,08	R\$ 12.534,08	Sim
MG ELETRICA MATERIAIS E OBRAS LTDA	37.039.204/0001- 46	15/10/2025 - 19:08:29	N/C	N/C	1,00	R\$1.000,00	R\$ 1.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0043 - LIMPEZA GERAL DE OBRAS ITEM LIMPEZA - ITEM 2.3.1

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
NIMAZZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001- 51	15/10/2025 - 15:13:24	nimazzi	nimazzi	13,80	R\$11,21	R\$ 154,70	Sim
MG ELETRICA MATERIAIS E OBRAS LTDA	37.039.204/0001- 46	15/10/2025 - 19:07:21	N/C	N/C	13,80	R\$5.000,00	R\$ 69.000,00	Sim

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
NIMAZZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	90 dias
MG ELETRICA MATERIAIS E OBRAS LTDA	37.039.204/0001-46	60 dias

Lances Enviados

0001 - G L O B A L CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA, DESTINADA A EXECUTAR SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE MÓDULO DE GUARITA PARA GUARDA-VIDAS - LOCALIZADAS NO MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS/ES.

Data	Valor	CNPJ	Situação
15/10/2025 - 15:13:24	1.021.628,11 (proposta)	44.342.626/0001-51 - NIMAZZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	Válido
15/10/2025 - 21:06:08	3.076.694,50 (proposta)	37.039.204/0001-46 - MG ELETRICA MATERIAIS E OBRAS LTDA	Válido

Arquivos Enviados pelos Fornecedores

Lote	Data/Hora	Enviado por	Arquivo
------	-----------	-------------	---------



Model	16/10/2025 - 14:22:41	44.342.626/0001-51 - NIMAZZI CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	Doc. Habilitação - Nimazzi.zip
Model	16/10/2025 - 14:22:41	44.342.626/0001-51 - NIMAZZI CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	Hab. Téc. JESSICA - ENG. CIVIL.zip
Model	16/10/2025 - 14:22:41	44.342.626/0001-51 - NIMAZZI CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	Hab. Téc. LUCAS BARONI ZANDONADI.zip
Model	16/10/2025 - 14:22:41	44.342.626/0001-51 - NIMAZZI CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	Hab. Téc. NIMAZZI.zip
Model	16/10/2025 - 14:22:41	44.342.626/0001-51 - NIMAZZI CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	Hab. Téc. VINÍCIUS MONJARDIM - ENG. CIVIL.zip
Model	16/10/2025 - 14:22:41	44.342.626/0001-51 - NIMAZZI CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	Item 8.16.5 Declarações Complementares.zip
Model	16/10/2025 - 14:22:41	44.342.626/0001-51 - NIMAZZI CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	Proposta e Planilha.zip

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
22/10/2025 - 09:40	27/10/2025 - 23:59	30/10/2025 - 23:59

0001 - G L O B A L CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA, DESTINADA A EXECUTAR SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE MÓDULO DE GUARITA PARA GUARDA-VIDAS - LOCALIZADAS NO MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS/ES.

Intenções de Recurso

CNPJ	Data de Envio	Intenção	Julgamento
37039204000146 - MG ELÉTRICA MATERIAIS E OBRAS LTDA	20/10/2025 - 20:54:57	boa noite intenção de recurso	Deferido

Classificação Parcial

LOTE 0001 - G L O B A L CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA, DESTINADA A EXECUTAR SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE MÓDULO DE GUARITA PARA GUARDA-VIDAS - LOCALIZADAS NO MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS/ES.

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	NIMAZZI CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	Arrematante	1.021.628,11
2º	MG ELÉTRICA MATERIAIS E OBRAS LTDA	37.039.204/0001-46	Classificado	3.076.694,50

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

Chat

Data	Apelido	Frase
16/10/2025 - 08:37:23	Agente de Contratação	Bom dia a todos os presentes. Sessão aberta para lances. Solicito ofertas visando a melhor contratação para a municipalidade.
16/10/2025 - 08:37:37	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
16/10/2025 - 08:38:06	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
16/10/2025 - 08:38:07	Sistema	No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
16/10/2025 - 08:38:07	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de R\$ 10,00. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
16/10/2025 - 08:39:01	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo agente de contratação.
16/10/2025 - 08:39:01	Sistema	O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
16/10/2025 - 08:49:02	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
16/10/2025 - 08:50:13	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante NIMAZZI CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA - ME com lance de R\$ 1.021.628,11.
16/10/2025 - 09:05:48	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 12:10 do dia 16/10/2025.



16/10/2025 - 09:05:48	Sistema	Motivo: Solicitamos proposta readequada/detalhada, cronograma físico-financeiro e documentos de habilitação, conforme exigido em edital.
16/10/2025 - 09:06:02	Sistema	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 12:10 do dia 16/10/2025.
16/10/2025 - 09:13:24	F. NIMAZZI CONSTRUÇÕES E REFORMAS LTDA	Documentação Lote 0001: Assunto: Solicitação de Dilação de Prazo Prezado(a) Sr(a). Agente de Contratação, Venho, mui respeitosamente, solicitar a dilação do prazo para envio da documentação, em razão de instabilidades na rede elétrica, com ocorrência de picos de energia, que comprometeram o pleno funcionamento de nossos sistemas. Diante disso, solicitamos a prorrogação do prazo até amanhã, a fim de possibilitar o envio completo e correto dos arquivos requeridos. Agradecemos a compreensão e permanecemos à disposição para quaisquer esclarecimentos. Atenciosamente.
16/10/2025 - 09:41:33	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 15:10 do dia 16/10/2025.
16/10/2025 - 09:41:33	Sistema	Motivo: Conforme previsto em edital, no item 6.21, é possível prorrogar o prazo por igual período, tendo em vista a solicitação realizada pelo licitante dentro prazo estabelecido. Sendo assim, fica estipulado a entrega até as 15:10h
16/10/2025 - 09:41:48	Sistema	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 15:10 do dia 16/10/2025.
16/10/2025 - 12:17:34	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
16/10/2025 - 14:22:41	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
20/10/2025 - 20:54:57	Sistema	O fornecedor MG ELETRICA MATERIAIS E OBRAS LTDA - ME declarou intenção de recurso para o lote 0001.
21/10/2025 - 15:51:04	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (Relatório Engenharia CP 003.2025.pdf) em 21/10/2025 às 15:51.
21/10/2025 - 15:52:07	Agente de Contratação	Boa tarde a todos. Informo que o Setor de Engenharia encaminhou o relatório contendo o resultado da análise técnica efetuada quanto a proposta e demais documento da fase de proposta. Conforme, resultado proferido no relatório, daremos continuidade ao certame com os demais procedimentos.
21/10/2025 - 15:53:06	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Agente de Contratação.
21/10/2025 - 15:53:34	Sistema	O fornecedor NIMAZZI CONSTRUÇÕES E REFORMAS LTDA teve sua proposta aceita no lote 0001.
21/10/2025 - 15:56:53	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo agente de contratação para 21/10/2025 às 16:26.
22/10/2025 - 09:14:18	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado o fornecedor NIMAZZI CONSTRUÇÕES E REFORMAS LTDA.
22/10/2025 - 09:14:25	Sistema	A habilitação do lote 0001 foi encerrada.
22/10/2025 - 09:16:51	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo agente de contratação para 22/10/2025 às 09:40.
22/10/2025 - 10:12:39	Sistema	O prazo para recursos no item 0001 foi definido pelo agente de contratação para 27/10/2025 às 23:59, com limite de contrarrazão para 30/10/2025 às 23:59.
04/11/2025 - 09:55:38	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
10/11/2025 - 14:06:02	Sistema	O lote 0001 foi adjudicado por RICARDO BORGIO FEITOSA.
10/11/2025 - 14:07:26	Sistema	O lote 0001 foi homologado por RICARDO BORGIO FEITOSA.

RENATA ZANETE
Agente de Contratação

RICARDO BORGIO FEITOSA
Autoridade Competente

Everton Cordeiro Ramos
Apoio

GABRIELLA OLIVEIRA BONOMO
Apoio



Josilayne Grigório de Azeredo

Apoio

